
 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

17 апреля 2025                                                                                                           № 145 
 

О   назначении   публичных слушаний 

по проекту  решения   Сельской Думы 

«Об          исполнении              бюджета 

сельского       поселения       «Деревня 

Верхняя    Песочня»    за    2024 год» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сельское 

поселение «Деревня Верхняя Песочня», в соответствии с Положением о публичных 

слушаниях в муниципальном образовании «Сельское поселение «Деревня Верхняя 

Песочня», рассмотрев проект решения «Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Сельское поселение «Деревня Верхняя Песочня» за 2024 год» 

Сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об исполнении 

бюджета сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» за 2024 год» на 

24.04.2025 в 11.00 часов в здании Сельской администрации по адресу: Калужская 

область, Кировский район,  д. Верхняя Песочня, д.69. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит 

опубликованию вместе с проектом решения «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Верхняя Песочня» за 

2024 год», выносимого на публичные слушания, в Кировской районной газете 

«Знамя Труда». 

 

 

Глава сельского поселения                                                                 Ю.А. Солдатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С Е Л Ь С К А Я    Д У М А  
муниципального образования «Сельское поселение 

«Деревня Верхняя Песочня»      Кировского района 



 

 

 

 

 

С Е Л Ь С К А Я    Д У М А  
муниципального образования «Сельское поселение 

«Деревня Верхняя Песочня» Кировского района 

 

РЕШЕНИЕ 
ПРОЕКТ 

________________                                                                                            №________ 
 

 

Об     исполнении      бюджета 

муниципального образования 

«Сельское поселение «Деревня 

Верхняя Песочня» за  2024 год 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 264.2  Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, частью 6 статьи 52 Федерального Закона Российской Федерации от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» 

Сельская Дума РЕШИЛА: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Сельское поселение «Деревня Верхняя Песочня»  за 2024 год по доходам в сумме 

5 819 872,88 рубля, расходам в сумме  5 679 264,55 рубля с профицитом бюджета  в 

сумме  140 608,33 рублей.  

2. Утвердить исполнение доходов муниципального образования «Сельское 

поселение «Деревня Верхняя Песочня»  за 2024 год по кодам  классификации 

доходов бюджетов согласно приложению №1. 

3. Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального образования 

«Сельское поселение «Деревня Верхняя Песочня»  за 2024 год  по ведомственной 

структуре расходов бюджета согласно  приложению № 2. 

4.  Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального образования 

«Сельское поселение «Деревня Верхняя Песочня»  за 2024 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 3. 

5. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Верхняя Песочня»  за 

2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов согласно приложению № 4. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит  

официальному опубликованию. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                Ю.А. Солдатов 

 

 

 

 



  

Приложение №1 

 к решению Сельской Думы 

сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» 

№_____от___________________ 

Исполнение доходов бюджета муниципального образования "Сельское поселение 

"Деревня Верхняя Песочня" за  2024 год  по кодам классификации доходов бюджетов 

 

  

(рублей) 

 
Наименование показателя 

Код бюджетной 

классификации 
Исполнено  

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 1 468 993,42 

 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

00310804020014000110 1 400,00 

 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет сельского 
поселения, от индивидуальных предпринимателей и 

юридических лиц, уплачиваемые на добровольной основе, в 

целях реализации проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах 

00311715030109241150 15 000,00 

 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет сельского 

поселения, от граждан, уплачиваемые на добровольной основе, 
в целях реализации проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований, основанных на 

местных инициативах 

00311715030109242150 40 000,00 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации. 

18210102010011000110 303 329,28 

 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения  доходы 

18210501011011000110 724 803,75 

 Единый сельскохозяйственный налог 18210503010011000110   

 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

18210601030101000110 150 769,17 

 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

18210606033101000110 119 336,00 

 Земельный налог с физических, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

18210606043101000110 114 355,22 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 4 350 879,46 

 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

00320215001100000150 3 204 834,00 

 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

00320225576100000150   

 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию инициативных проектов 

00320229999100258150 892 602,46 

 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

00320235118100000150 44 909,00 

 



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения на организацию в границах поселения 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения и 
обеспечение безопасности дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), а также осуществление иных полномочий 
в области использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 

00320240014107653150 208 534,00 

 ВСЕГО 5 819 872,88 

  

 

 
 

    

Приложение №2 

   

к решению Сельской Думы 

     

             сельского поселения "Деревня Верхняя Песочня" 

   

№ ____от _________________ 

        Исполнение расходов бюджета муниципального образования "Сельское поселение  

"Деревня Верхняя Песочня" по ведомственной структуре расходов бюджета за  2024 

год  

     

в рублях 

Наименование показателей  РБС 

Раздел
-

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Груп

пы и 

подг

рупп
ы 

видо

в 

расх

одов 

Бюджетные 

ассигнования 

в 

соответствии 

с решением 

Сельской 

Думы от 

26.12.2023 

№109 (в ред. 

решения 

Сельской 
Думы от 

26.12.2024 

№137) 

Бюджетные 

ассигнования 

в 

соответствии 

с уточненной 

бюджетной 

росписью 

расходов Исполнено  
% 

исполнени

я 

1 2 3 4 5 6   7 8 

Администрация 

(исполнительно-

распорядительный орган) 

сельского поселения 

"Деревня Верхняя Песочня" 

003       7 150 081,02 7 150 081,02 5 679 264,55 79% 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

003 0100     2 667 181,95 2 667 181,95 2 035 512,91 76% 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

003 0104     2 577 743,33 2 577 743,33 1 961 074,29 76% 

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 

службы сельского поселения 

"Деревня Верхняя Песочня" 

003 0104 54 0 00 
00000 

  2 577 743,33 2 577 743,33 1 961 074,29 76% 



Основное мероприятие 

"Обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

сельского поселения" 

003 0104 54 0 01 

00000 

  2 577 743,33 2 577 743,33 1 961 074,29 76% 

Глава местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования) 

003 0104 54 0 01 

49030 

  748 650,00 748 649,98 719 881,42 96% 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

003 0104 54 0 01 
49030 

100 748 650,00 748 649,98 719 881,42 96% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 54 0 01 

49030 

120 748 650,00 748 649,98 719 881,42 96% 

Центральный аппарат 003 0104 54 0 01 

49040 

  1 829 093,35 1 829 093,35 1 241 192,87 68% 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

003 0104 54 0 01 

49040 

100 765 107,00 775 950,26 775 950,26 100% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 54 0 01 

49040 

120 765 107,00 775 950,26 775 950,26 100% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0104 54 0 01 

49040 

200 1 063 390,33 1 052 547,09 465 242,61 44% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0104 54 0 01 

49040 

240 1 063 390,33 1 052 547,09 465 242,61 44% 

Иные бюджетные ассигнования 003 0104 54 0 01 

49040 

800 596,00 596,00 0,00 0% 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

003 0104 54 0 01 

49040 

850 596,00 596,00 0,00 0% 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

003 0106     24 000,00 24 000,00 24 000,00 100% 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 
службы сельского поселения 

"Деревня Верхняя Песочня" 

003 0106 54 0 00 

00000 

  24 000,00 24 000,00 24 000,00 100% 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

сельского поселения" 

003 0106 54 0 01 

00000 

  24 000,00 24 000,00 24 000,00 100% 

Составление проекта бюджета 

сельского поселения и 

организация исполнения 

бюджета сельского поселения 

003 0106 54 0 01 

49140 

  24 000,00 24 000,00 24 000,00 100% 

Межбюджетные трансферты 003 0106 54 0 01 500 24 000,00 24 000,00 24 000,00 100% 



49140 

Иные межбюджетные 

трансферты 

003 0106 54 0 01 

49140 

540 24 000,00 24 000,00 24 000,00 100% 

Резервные фонды 003 0111     15 000,00 15 000,00 0,00 0% 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 

службы сельского поселения 

"Деревня Верхняя Песочня" 

003 0111 54 0 00 

00000 

  15 000,00 15 000,00 0,00 0% 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

сельского поселения" 

003 0111 54 0 01 

00000 

  15 000,00 15 000,00 0,00 0% 

Резервный фонд 003 0111 54 0 01 

49060 

  15 000,00 15 000,00 0,00 0% 

Иные бюджетные ассигнования 003 0111 54 0 01 
49060 

800 15 000,00 15 000,00 0,00 0% 

Резервные средства 003 0111 54 0 01 

49060 

870 15 000,00 15 000,00 0,00 0% 

Другие общегосударственные 

вопросы 

003 0113     50 438,62 50 438,62 50 438,62 100% 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 

службы сельского поселения 

"Деревня Верхняя Песочня" 

003 0113 54 0 00 

00000 

  33 013,67 33 013,67 33 013,67 100% 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

сельского поселения" 

003 0113 54 0 01 

00000 

  33 013,67 33 013,67 33 013,67 100% 

Реализация прочих 

мероприятий органов местного 
самоуправления 

003 0113 54 0 01 

45420 

  33 013,67 33 013,67 33 013,67 100% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0113 54 0 01 

45420 

200 30 609,67 30 609,67 30 609,67 100% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0113 54 0 01 

45420 

240 30 609,67 30 609,67 30 609,67 100% 

Иные бюджетные ассигнования 003 0113 54 0 01 

45420 

800 2 404,00 2 404,00 2 404,00 100% 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

003 0113 54 0 01 

45420 

850 2 404,00 2 404,00 2 404,00 100% 

Непрограммные расходы 

бюджетов сельских поселений 

003 0113 96 0 00 

00000 

  17 424,95 17 424,95 17 424,95 100% 

Исполнение представлений, 

постановлений и иных решений 

вынесенных контрольно-
надзорными органами 

003 0113 96 0 00 

49640 

  17 424,95 17 424,95 17 424,95 100% 

Иные бюджетные ассигнования 003 0113 96 0 00 

49640 

800 17 424,95 17 424,95 17 424,95 100% 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

003 0113 96 0 00 

49640 

850 17 424,95 17 424,95 17 424,95 100% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 0200     44 909,00 44 909,00 44 909,00 100% 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

003 0203     44 909,00 44 909,00 44 909,00 100% 

Реализация функций иных 

федеральных органов 

государственной власти 

003 0203 99 0 00 

00000 

  44 909,00 44 909,00 44 909,00 100% 

Иные непрограммные 

мероприятия 

003 0203 99 9 00 

00000 

  44 909,00 44 909,00 44 909,00 100% 



Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

003 0203 99 9 00 

51180 

  44 909,00 44 909,00 44 909,00 100% 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

003 0203 99 9 00 

51180 

100 44 909,00 44 909,00 44 909,00 100% 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

003 0203 99 9 00 

51180 

120 44 909,00 44 909,00 44 909,00 100% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 0300     14 120,00 14 120,00 0,00 0% 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

003 0310     14 120,00 14 120,00 0,00 0% 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

на территории сельского 

поселения "Деревня Верхняя 

Песочня" 

003 0310 10 0 00 

00000 

  14 120,00 14 120,00 0,00 0% 

Основное мероприятие 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности" 

003 0310 10 0 01 

00000 

  14 120,00 14 120,00 0,00 0% 

Реализация мероприятий 
направленных на укрепление 

пожарной безопасности в 

сельском поселении 

003 0310 10 0 01 
41010 

  14 120,00 14 120,00 0,00 0% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0310 10 0 01 

41010 

200 14 120,00 14 120,00 0,00 0% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0310 10 0 01 

41010 

240 14 120,00 14 120,00 0,00 0% 

Основное мероприятие 

"Обеспечение безопасности 

ГТС" 

003 0310 10 0 02 

00000 

  0,00 0,00 0,00 0% 

Расходы на содержание ГТС 003 0310 10 0 02 
41040 

  0,00 0,00 0,00 0% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0310 10 0 02 

41040 

200 0,00 0,00 0,00 0% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0310 10 0 02 

41040 

240 0,00 0,00 0,00 0% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

003 0400     1 466 997,26 1 466 997,26 1 361 528,14 93% 

Водное хозяйство 003 0406     20 880,00 20 880,00 20 880,00 100% 



Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

на территории сельского 

поселения "Деревня Верхняя 

Песочня" 

003 0406 10 0 00 

00000 

  20 880,00 20 880,00 20 880,00 100% 

Основное мероприятие 

"Обеспечение безопасности 

ГТС" 

003 0406 10 0 02 

00000 

  20 880,00 20 880,00 20 880,00 100% 

Расходы на содержание ГТС 003 0406 10 0 02 
41040 

  20 880,00 20 880,00 20 880,00 100% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0406 10 0 02 

41040 

200 20 880,00 20 880,00 20 880,00 100% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0406 10 0 02 

41040 

240 20 880,00 20 880,00 20 880,00 100% 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

003 0409     1 428 817,26 1 428 817,26 1 333 348,14 93% 

Муниципальная программа 

"Ремонт и содержание 

автомобильных дорог сельского 

поселения "Деревня Верхняя 

Песочня" 

003 0409 24 0 00 

00000 

  1 428 817,26 1 428 817,26 1 333 348,14 93% 

Основное мероприятие 
"Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных 

дорого местного значения в 

границах сельского поселения" 

003 0409 24 0 01 
00000 

  1 428 817,26 1 428 817,26 1 333 348,14 93% 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного пользования и 

искусственных дорожных 

сооружений 

003 0409 24 0 01 

42420 

  218 000,00 218 000,00 122 530,88 56% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 01 

42420 

200 218 000,00 218 000,00 122 530,88 56% 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 01 
42420 

240 218 000,00 218 000,00 122 530,88 56% 

Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог 

муниципального района на 

территории сельских поселений 

003 0409 24 0 01 

76530 

  208 534,00 208 534,00 208 534,00 100% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 01 

76530 

200 208 534,00 208 534,00 208 534,00 100% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 01 

76530 

240 208 534,00 208 534,00 208 534,00 100% 

Реализация инициативных 

проектов 

003 0409 24 0 01 

S0240 

  1 002 283,26 1 002 283,26 1 002 283,26 100% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 01 

S0240 

200 1 002 283,26 1 002 283,26 1 002 283,26 100% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 01 

S0240 

240 1 002 283,26 1 002 283,26 1 002 283,26 100% 



Другие вопросы в области 

национальной экономики 

003 0412     17 300,00 17 300,00 7 300,00 42% 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 

службы сельского поселения 

"Деревня Верхняя Песочня" 

003 0412 54 0 00 

00000 

  17 300,00 17 300,00 7 300,00 42% 

Основное мероприятие 

"Управление имущественным 

комплексом и объектами 

земельных отношений" 

003 0412 54 0 02 

00000 

  17 300,00 17 300,00 7 300,00 42% 

Осуществление мероприятий в 
целях распоряжения 

земельными участками 

003 0412 54 0 02 
45450 

  12 300,00 12 300,00 7 300,00 59% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0412 54 0 02 

45450 

200 12 300,00 12 300,00 7 300,00 59% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0412 54 0 02 

45450 

240 12 300,00 12 300,00 7 300,00 59% 

Утверждение генеральных 

планов поселения, правил 

землепользования и застройки, 

утверждение подготовленной 

на основе генеральных планов 
поселения документации по 

планировке территории 

003 0412 54 0 02 

74860 

  5 000,00 5 000,00 0,00 0% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0412 54 0 02 

74860 

200 5 000,00 5 000,00 0,00 0% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0412 54 0 02 

74860 

240 5 000,00 5 000,00 0,00 0% 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

003 0500     1 909 038,81 1 909 038,81 1 201 314,50 63% 

Коммунальное хозяйство 003 0502     205 645,65 205 645,65 205 231,32 100% 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

территории сельского 
поселения "Деревня Верхняя 

Песочня" 

003 0502 25 0 00 

00000 

  205 645,65 205 645,65 205 231,32 100% 

Основное мероприятие 

"Повышение качества 

функционирования социальной 

и инженерной 

инфраструктуры" 

003 0502 25 0 01 

00000 

  205 645,65 205 645,65 205 231,32 100% 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

003 0502 25 0 01 

42510 

  205 645,65 205 645,65 205 231,32 100% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0502 25 0 01 

42510 

200 205 645,65 205 645,65 205 231,32 100% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0502 25 0 01 

42510 

240 205 645,65 205 645,65 205 231,32 100% 

Благоустройство 003 0503     1 703 393,16 1 703 393,16 996 083,18 58% 

Муниципальная программа 

"Комплексное благоустройство 

территории сельского 

поселения "Деревня Верхняя 

Песочня" 

003 0503 60 0 00 

00000 

  1 703 393,16 1 703 393,16 996 083,18 58% 



Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

благоустройству сельского 

поселения" 

003 0503 60 0 01 

00000 

  1 703 393,16 1 703 393,16 996 083,18 58% 

Содержание и ремонт уличного 

освещения 

003 0503 60 0 01 

46010 

  789 101,50 789 101,50 490 822,70 62% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 

46010 

200 789 101,50 789 101,50 490 822,70 62% 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 
46010 

240 789 101,50 789 101,50 490 822,70 62% 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территории 

сельского поселения 

003 0503 60 0 01 

46040 

  581 572,15 581 572,15 387 260,48 67% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 

46040 

200 581 572,15 581 572,15 387 260,48 67% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 

46040 

240 581 572,15 581 572,15 387 260,48 67% 

Содержание кладбищ, мест 

захоронения 

003 0503 60 0 01 

46050 

  332 719,51 332 719,51 118 000,00 35% 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 
46050 

200 332 719,51 332 719,51 118 000,00 35% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 

46050 

240 332 719,51 332 719,51 118 000,00 35% 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

003 0800     866 000,00 866 000,00 866 000,00 100% 

Культура 003 0801     866 000,00 866 000,00 866 000,00 100% 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

территории сельского 

поселения "Деревня Верхняя 

Песочня" 

003 0801 25 0 00 

00000 

  866 000,00 866 000,00 866 000,00 100% 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 
сохранения и развития 

культурного и спортивного 

потенциала населения" 

003 0801 25 0 02 

00000 

  866 000,00 866 000,00 866 000,00 100% 

Создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организацией культуры 

003 0801 25 0 02 

49150 

  866 000,00 866 000,00 866 000,00 100% 

Межбюджетные трансферты 003 0801 25 0 02 

49150 

500 866 000,00 866 000,00 866 000,00 100% 

Иные межбюджетные 

трансферты 

003 0801 25 0 02 

49150 

540 866 000,00 866 000,00 866 000,00 100% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 1000     170 000,00 170 000,00 170 000,00 100% 

Пенсионное обеспечение 003 1001     135 000,00 135 000,00 135 000,00 100% 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 

службы сельского поселения 

"Деревня Верхняя Песочня" 

003 1001 54 0 00 

00000 

  135 000,00 135 000,00 135 000,00 100% 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 
функционирования органов 

003 1001 54 0 01 

00000 

  135 000,00 135 000,00 135 000,00 100% 



местного самоуправления 

сельского поселения" 

Выплата ежемесячной 

социальной выплаты к пенсии 

лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

муниципальной службы 

003 1001 54 0 01 

45410 

  135 000,00 135 000,00 135 000,00 100% 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

003 1001 54 0 01 

45410 

300 135 000,00 135 000,00 135 000,00 100% 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

003 1001 54 0 01 

45410 

310 135 000,00 135 000,00 135 000,00 100% 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

003 1006     35 000,00 35 000,00 35 000,00 100% 

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 

службы сельского поселения 

"Деревня Верхняя Песочня" 

003 1006 54 0 00 
00000 

  35 000,00 35 000,00 35 000,00 100% 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

сельского поселения" 

003 1006 54 0 01 

00000 

  35 000,00 35 000,00 35 000,00 100% 

Резервный фонд 003 1006 54 0 01 

49060 

  35 000,00 35 000,00 35 000,00 100% 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

003 1006 54 0 01 

49060 

300 35 000,00 35 000,00 35 000,00 100% 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

003 1006 54 0 01 

49060 

320 35 000,00 35 000,00 35 000,00 100% 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

003 1100     11 834,00 11 834,00 0,00 0% 

Физическая культура 003 1101     11 834,00 11 834,00 0,00 0% 

Муниципальная программа 

"Устойчивое развитие 

территории сельского 

поселения "Деревня Верхняя 

Песочня" 

003 1101 25 0 00 

00000 

  11 834,00 11 834,00 0,00 0% 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

сохранения и развития 

культурного и спортивного 

потенциала населения" 

003 1101 25 0 02 

00000 

  11 834,00 11 834,00 0,00 0% 

Повышение мотивации граждан 

к регулярным занятиям 

физической культурой, спортом 

и ведению здорового образа 
жизни 

003 1101 25 0 02 

42530 

  11 834,00 11 834,00 0,00 0% 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 1101 25 0 02 

42530 

200 11 834,00 11 834,00 0,00 0% 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 1101 25 0 02 

42530 

240 11 834,00 11 834,00 0,00 0% 

Итого         7 150 081,02 7 150 081,02 5 679 264,55 79% 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение №3 

к решению Сельской Думы 

сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» 

№_______от_____________ 

Исполнение расходов бюджета муниципального образования "Сельское поселение «Деревня 

Верхняя Песочня» за  2024 год по разделам и подразделам бюджетной классификации 

расходов бюджетов 

в рублях 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Бюджетные 

ассигнования 

в 

соответствии 

с решением 
Сельской 

Думы от 

26.12.2023 

№109 (в ред. 

решения 

Сельской 

Думы от 

26.12.2024 

№137) 

Бюджетные 

ассигнования 
в 

соответствии 

с уточненной 

бюджетной 

росписью 

расходов 

Исполнено  
% 

исполнения 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100 2 667 181,95 2 667 181,95 2 035 512,91 76% 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 2 577 743,33 2 577 743,33 1 961 074,29 76% 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 24 000,00 24 000,00 24 000,00 100% 

Резервные фонды 0111 15 000,00 15 000,00 0,00 0% 

Другие общегосударственные вопросы 0113 50 438,62 50 438,62 50 438,62 100% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 44 909,00 44 909,00 44 909,00 100% 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 44 909,00 44 909,00 44 909,00 100% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 14 120,00 14 120,00 0,00 0% 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310 14 120,00 14 120,00 0,00 0% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 466 997,26 1 466 997,26 1 361 528,14 93% 

Водное хозяйство 0406 20 880,00 20 880,00 20 880,00 100% 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 428 817,26 1 428 817,26 1 333 348,14 93% 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412 17 300,00 17 300,00 7 300,00 42% 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 1 909 038,81 1 909 038,81 1 201 314,50 63% 

Коммунальное хозяйство 0502 205 645,65 205 645,65 205 231,32 100% 

Благоустройство 0503 1 703 393,16 1 703 393,16 996 083,18 58% 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 866 000,00 866 000,00 866 000,00 100% 

Культура 0801 866 000,00 866 000,00 866 000,00 100% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 170 000,00 170 000,00 170 000,00 100% 

Пенсионное обеспечение 1001 135 000,00 135 000,00 135 000,00 100% 



Другие вопросы в области социальной 

политики 

1006 35 000,00 35 000,00 35 000,00 100% 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 11 834,00 11 834,00 0,00 0% 

Физическая культура 1101 11 834,00 11 834,00 0,00 0% 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 7 150 081,02 7 150 081,02 5 679 264,55 79% 

 

 

 

 

Приложение №4 

к решению Сельской Думы 

сельского поселения "Деревня Верхняя Песочня" 

 от ______________2024  №_______ 

 

Исполнение источников  финансирования  дефицита  бюджета   муниципального 

образования "Сельское поселение "Деревня Верхняя Песочня" за 2024 год  

в рублях 

Наименование  
Код бюджетной 
классификации 

Бюджетные 

ассигнования в 

соответствии с 

решением 

Сельской Думы от 
26.12.2023 №109 (в 

ред. решения 

Сельской Думы от 

26.12.2024 №137) 

Бюджетные 

ассигнования 

в 

соответствии 

с уточненной 

бюджетной 

росписью 

расходов Исполнено  

          

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 

бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 

000  
1 165 241,56 1 165 241,56 -140 608,33 

          

ИТОГО источников внутреннего 

финансирования дефицита 
1 165 241,56 1 165 241,56 -140 608,33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
ДОКУМЕНТЫ И МАТЕРИАЛЫ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ОДНОВРЕМЕННО С 

ПРОЕКТОМ РЕШЕНИЯ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ  

ВЕРХНЯЯ ПЕСОЧНЯ» 

«ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «ДЕРЕВНЯ  

ВЕРХНЯЯ ПЕСОЧНЯ» ЗА 2024 ГОД» 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Пояснительная записка об исполнении 

бюджета сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» за 2024 год 

 

Отчет об исполнении сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» за 

2023 год составлен в соответствии с нормами статьи 264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и разделом 8  Положения «О бюджетном процессе в 

сельском поселении «Деревня Верхняя Песочня». 

Основные параметры исполнения бюджета поселения за 2024 год 

характеризуются следующими показателями. 

тыс. рублей 

Основные 

показатели 

Уточненный 

годовой план 
Исполнено 

% 

исполне-

ния 

Отклонение от 

2023 года 

Темп роста 

к 2023 году 

(%) 

1 2 3 4 5 6 

Доходы 5 984,8 5 819,9 97,2 -9 002,9 38,1 

Расходы 7 150,0 5 679,3 79,4 -9 243,0 39,3 

Дефицит (-)/ 

профицит (+) -1 165,2 140,6 × 

 

× 

 

× 

 

I. Д О Х О Д Ы  

В 2024 году в бюджет поселения поступило доходов в сумме 5 819,9 тыс. 

рублей, что на 9 002,9 тыс. рублей, или на 62 %, меньше поступлений за 2023 год. 

Исполнение уточненного годового плана составило 97,2 %. 

Для наглядности сравнительный анализ исполнения доходной части 

бюджета поселения за 2024 и 2023 годы приведен в таблице: 

(тыс. рублей) 

Наименование доходов 
исполнено 
за 2024 год 

исполнено за 
2023 год 

отклонение  
2024г и 2023г. 

 
отклонение  

2024г к  
  2023г., % 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 468 1 318 150 111,4% 

Налоговые доходы 1 413 1 261 152 112,0% 

Налоги на прибыль, доходы 303 184 119 164,7% 

Налоги на совокупный доход 725 482 243 150,4% 

Налоги на имущество  385 595 -210 64,7% 

Неналоговые доходы 55 57 -2 96,5% 

 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских  

 

0 0 0 0% 

 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений  

0 0 0 0% 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0 0 0 0% 

 Прочие неналоговые доходы 55 57 -2 96,5% 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 351 13 505 -9 154 32,2% 

ВСЕГО ДОХОДОВ  5 819 14 823 3 728 39,2% 

 

 



 

I. ДОХОДЫ 

Как видно из приведенной таблицы, увеличение доходной части поселения 

бюджета в 2024 году по сравнению с 2023 годом обусловлено увеличением размера 

поступлений  налоговых и неналоговых доходов на 150 тыс. рублей или на 11,4%.   

Налоговые и неналоговые доходы поступили в сумме 1 468 тыс. рублей, или 

90,2 % к уточненному годовому плану.  

Поступление налоговых доходов составило 1 413 тыс. рублей, или                         

89,8 % к уточненному годовому плану. По сравнению с 2023 годом поступления 

налоговых доходов увеличились на 52 тыс. рублей, или на 12,5 %. 

В структуре налоговых доходов рост поступлений наблюдался по налогам на  

совокупный доход и налогу на прибыль: 

- налог на прибыль -  303 тыс. рублей, или 99% к уточненному годовому 

плану. Поступление налога к уровню прошлого года увеличилось на 119 тыс. 

рублей, или на 64,7%. По данному виду доходного источника в бюджет сельского 

поселения зачисляется налог на доходы физических лиц. 

- налог на совокупный доход – 725 тыс. рублей, или 100% к уточненному 

годовому плану. Поступление налога к уровню прошлого года увеличилось на 243 

тыс. рублей; 

По имущественным налогам сложилось снижение поступлений: 

- налог на имущество физических лиц - 151 тыс. рублей, или 81% к 

уточненному годовому плану. Поступление налога к уровню прошлого года 

уменьшилось на 64 тыс. рублей, или на 30%; 

- земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  поселений - 53 тыс. рублей или 100% к 

уточненному годовому плану. Поступление налога к уровню прошлого года 

уменьшилось на 194 тыс. рублей, или на 52%; 

- земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений - 114 тыс. рублей или 61% к 

уточненному годовому плану. Поступление налога к уровню прошлого года 

уменьшилось на 19 тыс. рублей или на 14,3%. 

Безвозмездные поступления в отчетном году получены в сумме 4 351 тыс. 

рублей, или на 9 154 тыс. рублей меньше поступлений за 2023 год, уточненный 

годовой план исполнен на 100,0%. В том числе: 

-  дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности - 3 205 тыс. рублей; 

 - субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты - 45 тыс. 

рублей; 

           - прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

инициативных проектов - 892 тыс. рублей; 



- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

на улучшение условий функционирования фельдшерско-акушерских пунктов – 208 

тыс. рублей. 

Данные о поступлении межбюджетных трансфертов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации прилагаются (приложение №1) 

 

II. РАСХОДЫ 

Расходы бюджета сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» в 2024 

году исполнены в сумме  5 679 тыс. рублей, что составляет 79 % к уточненной 

бюджетной росписи. По сравнению с прошлым годом расходы исполнены на 9 243 

тыс. рублей меньше, темп роста – 39,3 %. 

 На реализацию  5 муниципальных программ  бюджета сельского поселения 

«Деревня Верхняя Песочня» направлено  5 617 тыс. рублей или 79% к уточненной 

бюджетной росписи. Удельный вес программных расходов в общем объеме 

расходов бюджета поселения за 2023 год составил 99%. 

Информация об исполнении расходов бюджета поселения в разрезе 

муниципальных программ за 2023 год прилагается (приложение №2). 

Общегосударственные вопросы 

Расходы по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» за 2024 год  

сложились в сумме 2 035 тыс. рублей, что составляет 76% от предусмотренных 

бюджетных ассигнований и 36% в общем объеме расходов бюджета поселения. 

Кассовые расходы по подразделу 0104 «Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций»  сложились в сумме 1 961 тыс. 

рублей, что составляет 76% от запланированной на год суммы. 

В составе данного подраздела денежные средства направлены: 

- на  расходы по оплате труда и взносы по обязательному страхованию 

муниципальных служащих – 1 496 тыс. рублей; 

- на содержание администрации –  465 тыс. рублей. 

По подразделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» 

предусмотрены расходы на: 

- составление проекта бюджета сельского поселения и организация 

исполнения бюджета сельского поселения – 24 тыс. рублей (в соответствии с 

заключенным соглашением о передаче отдельных бюджетных полномочий между 

администрацией МР « Город Киров и Кировский район» и администрацией СП 

«Деревня Верхняя Песочня» 

По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» 

предусмотрены расходы по управлению и  содержанию имущества сельского 

поселения. Кассовые расходы по данному подразделу сложились в сумме 50 тыс. 

рублей или 100% от плановых назначений.  

Национальная оборона 

По подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» 

предусмотрены расходы на осуществление полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. Расходы по 



данному подразделу за 2024 год сложились в сумме 45 тыс. рублей, что составляет 

100% от запланированной на год суммы.  

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

В данном разделе предусмотрены расходы по подразделу 0310 

«Обеспечение пожарной безопасности» в сумме 14 тыс. рублей. Данные средства 

предусмотрены на реализацию мероприятий направленных на укрепление  

пожарной безопасности в сельском поселении. 

Национальная экономика 

Расходы по разделу 0400 «Национальная экономика» за 2024 год исполнены 

в сумме 1 361 тыс. рублей или 93% от плановых назначений.  

Расходы по подразделу 0406 «Водное хозяйство» были предусмотрены в 

сумме 21 тыс. рублей и исполнены на 100%. Средства бюджета направлялись на 

расходы  ГТС 

На финансирование расходов по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» в 

2024 году было запланировано 1 333 тыс. рублей, в том числе за счет иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета МР «Город Киров и Кировский район» в 

соответствии с заключенным соглашением о передаче осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения в сумме 208 тыс. рублей и 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 893 тыс. 

рублей.  

  Расходы в отчетном периоде  исполнены на 93 % и сложились в сумме 1 

333 тыс. рублей, в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

МР «Город Киров и Кировский район» в сумме 208 тыс. рублей и из областного 

бюджета в сумме 893 тыс. рублей. 

Средства бюджета сельского поселения  были  направлены на содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

искусственных дорожных сооружений. 

На финансирование расходов по подразделу 0412 «Другие вопросы в 

области национальной экономике» в 2024 году было запланировано 17 тыс. рублей, 

в том числе за счет межбюджетных трансфертов из бюджета МР «Город Киров и 

Кировский район» в соответствии с заключенным соглашением о передаче 

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в 

сумме 5 тыс. 

Средства бюджета были направлены на осуществление мероприятий в целях 

распоряжения земельными участками. Расходы в отчетном периоде исполнены на 

59%. 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

На финансирование расходов бюджета поселения  по разделу 0500 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» в 2024 году было запланировано 1 909 тыс. 

рублей. 

Расходы по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» за 2024 год исполнены 

в сумме 205 тыс. рублей или 100% от плановых назначений. 

Расходы по разделу 0503 «Благоустройство» за 2024 год исполнены в сумме 

996  тыс. рублей или 58% от плановых назначений. 

По данному подразделу производились следующие расходы: 



* прочие мероприятия  по благоустройству - 387 тыс. рублей; 

* содержание и ремонт уличного освещения - 491 тыс. рублей; 

* содержание кладбищ, мест захоронения – 118 тыс. рублей; 

Культура и кинематография 

Расходы бюджета поселения по подразделу 0801 «Культура» составили 866 

тыс. рублей или 100% от плановых назначений. В отчетном году в соответствии с 

заключенным соглашением о передаче осуществления части полномочий по 

решению вопросов местного значения между администрацией МР « Город Киров и 

Кировский район» и администрацией СП «Деревня Верхняя Песочня» из бюджета 

поселения были  перечислены расходы в виде иного межбюджетного трансферта 

на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организацией культуры в сумме 866 тыс. рублей, что составило 100% от 

уточненной бюджетной росписи. 

Социальная политика 

Расходы по разделу 1000 «Социальная политика» исполнены в сумме 170 

тыс. рублей или 100% от утвержденного плана. Выделенные средства направлены 

на ежемесячные социальные выплаты лицам, замещавшим муниципальные 

должности муниципальной службы и на выплаты материальной помощи семьям 

участников СВО. 

 

III. Дефицит (профицит) 

По итогам исполнения бюджета сельского поселения за 2024 год сложился 

профицит в размере 140,6 тыс. рублей при плановом дефиците – 1 165,2 тыс. 

рублей. 

По состоянию на 1 января 2025 года на счете бюджета сельского поселения 

«Деревня Верхняя Песочня» сформировался остаток в сумме 1 306 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение  №1  к пояснительной записке 

к отчету об исполнении бюджета муниципального образования 

"Сельское поселение "Деревня Верхняя Песочня" за 2024 год 
 

    

   
Информация о поступлении межбюджетных трансфертов, предоставляемые из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет муниципального 

образования "Сельское поселение "Деревня Верхняя Песочня" за 2024 год 
в рублях 

Наименование вида межбюджетного трансферта 

Утверждено  

с учетом 

внесенных 

изменений 

Исполнено на 

01.01.2025 г. 

% 

исполнения 

к 

уточненной 

росписи  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО 4 355 879,46 4 350 879,46 100% 

Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего 937 511,46 937 511,46 100% 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований  44 909,00 44 909,00 100% 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 44 909,00 44 909,00 100% 

Субсидии бюджетам субъектам РФ и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 892 602,46 892 602,46 
100% 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 892 602,46 892 602,46 100% 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

инициативных проектов  
892 602,46 892 602,46 100% 

Межбюджетные трансферты из районного бюджета - всего 3 418 368,00 3 413 368,00 100% 

Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 3 204 834,00 3 204 834,00 
100% 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 

районов 3 204 834,00 3 204 834,00 
100% 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 213 534,00 208 534,00 98% 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения на организацию в границах 

поселения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов, а также осуществление иных 

полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществление дорожной деятельности 208 534,00 208 534,00 100% 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения на утверждение генеральных планов 

поселения, правил землепользования и застройки, утверждение 

подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по 

планировке территории 

5 000,00 0,00 0% 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №2  к пояснительной записке 

к отчету об исполнении бюджета муниципального образования 

 "Сельское поселение "Деревня Верхняя Песочня" за 2024 год 

  

      

Информация об исполнении расходов бюджета муниципального образования                                                       

"Сельское поселение "Деревня Верхняя Песочня" в разрезе муниципальных программ 

за 2024 год 

     
 

в рублях 

Наименование 
Целевая 

статья 

Утверждено  

с учетом 

внесенных 

изменений 

Исполнено 

на 

01.01.2025 г. 

% 

исполнения 

к 

уточненной 

росписи  

Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения на 

территории сельского поселения "Деревня Верхняя 

Песочня" 

1000000000 35 000,00 20 880,00 60% 

Муниципальная программа "Ремонт и содержание 

автомобильных дорог сельского поселения 

"Деревня Верхняя Песочня" 

2400000000 1 428 817,26 1 333 348,14 93% 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

территории сельского поселения "Деревня Верхняя 

Песочня" 

2500000000 1 083 479,65 1 071 231,32 99% 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы сельского поселения 

"Деревня Верхняя Песочня" 

5400000000 2 837 057,00 2 195 387,96 77% 

Муниципальная программа "Комплексное 

благоустройство территории сельского поселения 

"Деревня Верхняя Песочня" 

6000000000 1 703 393,16 996 083,18 58% 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 7 087 747,07 5 616 930,60 79% 

 

 


	РЕШЕНИЕ
	17 апреля 2025                                                                                                           № 145

	РЕШЕНИЕ (1)
	________________                                                                                            №________
	Отчет об исполнении сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» за 2023 год составлен в соответствии с нормами статьи 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации и разделом 8  Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Деревня Верхняя П...
	Основные параметры исполнения бюджета поселения за 2024 год характеризуются следующими показателями.
	тыс. рублей


	I. Д О Х О Д Ы

